CRP/MS =

Conselho Regional de Psicologia 142 Regiao-MS 14 REGIAD.MS
CNPJ: 01.377.215/0001-99

Periodo: 01/02/2021 a 28/02/2021

Balanco Financeiro

Exercicio Atual Exercicio Anterior |ESPECIFICACI\O Exercicio Atual Exercicio Anterio
Receita Orgamentaria 446.401,11 408.397,33 Despesa Orcamentaria 210.710,45 225.472,57
RECEITA REALIZADA 446.401,11 408.397,33 CREDITO EMPENHADO - PAGO 210.710,45 225.472,57
RECEITA CORRENTE 446.401,11 408.397,33 DESPESA CORRENTE 210.710,45 225.472,57
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 388.095,02 349.249,26 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 35.898,79 54.809,66
ANUIDADES PESSOAS FISICAS 362.641,72 324.382,05 ENCARGOS PATRONAIS 11.147,94 16.612,93
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO 325.625,26 298.245,17 OUTRAS DESPESAS CORRENTES 163.663,72 154.049,98
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR 37.016,46 26.136,88
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS 17.953,84 17.283,39
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO 16.732,96 16.286,60
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR 1.220,88 996,79
FUNDO DE SECOES 7.499,46 7.583,82
RECEITA PATRIMONIAL 955,19 1.972,91
s
RECEITA DE SERVICOS 34.775,81 23.758,33
EMOLUMENTOS COM INSCRICOES 31.859,87 22.220,41
EXII(Q)_II__IlEJII\éEETOS COM EXPEDIGOES DE 2.891,52 1.445,76
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 24,42 92,16
OUTRAS RECEITAS CORRENTES 22.575,09 33.416,83
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Periodo: 01/02/2021 a 28/02/2021

Exercicio Atual

Exercicio Anterior |ESPECIFICA§RO

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

DIVIDA ATIVA
INDENIZACOES E RESTITUICOES
JUROS DE MORA
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADE
JUROS DE MORA SOBRE DIVIDA ATIVA
MULTAS
MULTAS SOBRE ANUIDADES
MULTAS SOBRE DIVIDA ATIVA
MULTA ELEITORAL
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorgamentarios
Inscricdo de Restos a Pagar N&o Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalente de Caixa
Depositos. Rest. Virs Vinculados

Total:

15.502,50

5.315,31
2.196,93
3.118,38
1.757,28
1.189,81
528,86
38,61

57.427,68

57.427,68
1.497.524,56

1.497.524,56

2.001.353,35

20.192,67
2.541,49
7.647,18
2.273,46
5.373,72
3.035,49
1.178,68

403,50

1.453,31

93.042,75

93.042,75
923.348,70
923.348,70

1.424.788,78

Transferéncias Financeiras Concedidas
Pagamentos Extraorgamentdrios
Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentdrios
Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

69.121,61

69.121,61
1.721.521,29

1.721.521,29

2.001.353,35

87.708,04

308,98

87.399,06

1.111.608,17

1.111.608,17

1.424.788,78
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