CRP/MS

Conselho Regional de Psicologia 14ª Região-MS

CNPJ: 01.377.215/0001-99



Período: 01/02/2021 a 28/02/2021

Balanço Financeiro

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
Receita Orçamentária	446.401,11	408.397,33	Despesa Orçamentária	210.710,45	225.472,57
RECEITA REALIZADA	446.401,11	408.397,33	CREDITO EMPENHADO - PAGO	210.710,45	225.472,57
RECEITA CORRENTE	446.401,11	408.397,33	DESPESA CORRENTE	210.710,45	225.472,57
RECEITAS DE CONTRIBUICOES	388.095,02	349.249,26	PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	35.898,79	54.809,66
ANUIDADES PESSOAS FÍSICAS	362.641,72	324.382,05	ENCARGOS PATRONAIS	11.147,94	16.612,93
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO	325.625,26	298.245,17	OUTRAS DESPESAS CORRENTES	163.663,72	154.049,98
PESSOAS FÍSICAS DO EXERCÍCIO ANTERIOR	37.016,46	26.136,88			
ANUIDADES DE PESSOAS JURÍDICAS	17.953,84	17.283,39			
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO	16.732,96	16.286,60			
PESSOA JURÍDICA DO EXERCÍCIO ANTERIOR	1.220,88	996,79			
FUNDO DE SEÇÕES	7.499,46	7.583,82			
RECEITA PATRIMONIAL	955,19	1.972,91			
REMUNERAÇÃO DE DEP. BANCÁRIOS E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	955,19	1.972,91			
RECEITA DE SERVICOS	34.775,81	23.758,33			
EMOLUMENTOS COM INSCRIÇOES	31.859,87	22.220,41			
EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	2.891,52	1.445,76			
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	24,42	92,16			
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	22.575,09	33.416,83			

Período: 01/02/2021 a 28/02/2021

CRP/MS

INGRESSOS			DISPÊNDIOS		
ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior	ESPECIFICAÇÃO	Exercício Atual	Exercício Anterior
DÍVIDA ATIVA	15.502,50	20.192,67			
INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES		2.541,49			
JUROS DE MORA	5.315,31	7.647,18			
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADE	2.196,93	2.273,46			
JUROS DE MORA SOBRE DÍVIDA ATIVA	3.118,38	5.373,72			
MULTAS	1.757,28	3.035,49			
MULTAS SOBRE ANUIDADES	1.189,81	1.178,68			
MULTAS SOBRE DÍVIDA ATIVA	528,86	403,50			
MULTA ELEITORAL	38,61	1.453,31			
Transferências Financeiras Recebidas			Transferências Financeiras Concedidas		
Recebimentos Extraorçamentários	57.427,68	93.042,75	Pagamentos Extraorçamentários	69.121,61	87.708,04
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados			Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados		
Inscrição de Restos a Pagar Processados			Pagamentos de Restos a Pagar Processados		308,98
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados			Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		
Outros Recebimentos Extraorçamentários	57.427,68	93.042,75	Outros Pagamentos Extraorçamentários	69.121,61	87.399,06
Saldo em espécie do Exercício Anterior	1.497.524,56	923.348,70	Saldo em espécie para o Exercício Seguinte	1.721.521,29	1.111.608,17
Caixa e Equivalente de Caixa	1.497.524,56	923.348,70	Caixa e Equivalente de Caixa	1.721.521,29	1.111.608,17
Depósitos. Rest. VIrs Vinculados			Depósitos. Rest. VIrs Vinculados		
Total:	2.001.353,35	1.424.788,78		2.001.353,35	1.424.788,78